gas de ferro. ítem unum boix. Ilem unum morlerium de
petra. ítem frascha de térra. ítem unam tenayllelam parvam
et duas sellones. ítem quatuor postes. Ilem lí. cartronets.

ítem II. ampolles de vidre cum quadam lacia de vilro. ítem
invenimus viginti ocio fanecatas vinese franchas silas in

palumbaria inferiori. ítem invenimus quoddam cellarium s¡-

tum supra ecclesiam Sancti Johannis ubi erant unum cupum
et vasa vinaria et duas linas. Alia bona
non invenimus ad praesens in heredilale dicli deffuncli.

Prolestamur lamen quod si aliqua alia bona in hereditate

dicli deffuncli invenire de coelero polcrimus , ea in presentí

inventario vel alio poni ac inseri faciemus. Quod est aclum
IlerdíB quinto kalendas Augusli anno Domini millesimo tre-

cenlesimo tricésimo sexto. =Sigfnum Pelri de la Porta. =rSi-

gfnum Guillermi Selva, manumissorum prsediclorum qui lioc

concedinuis et firmamus , firmariquo rogamus.=Sigfnum
Guillermi Cavaler, vicini.^Sigfnum Pelri de Baolls, agricolíe

Ulerdensis, lesl¡um.=Sigfnum mei Guillermi Hugueli Tolo-
sani nolarii publici Ulerdensis qui pra;dictis interfui ot jioc

instrumcalum scribi feci et clausi.

TOMO xvji, X9
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XXXilí.

Facultas edificandi ccclesiam Sanctce Mariw de Lavaix Ab~

batí Trasoaldí a Fridelo, Comité el Marchione concessa:

an, DCCCVIU. (Vid. pá^. 112.)

Ex Cartor. monast. Lavascensis, fol. 74.

I n Dei nomine ct individuse Trinitatis qui est verus Deus:

ego Fridelo Comes et Marchio propter nimiam caritatem qua

dilexit nos Deus , et propler ammonicionem scripturatum et

vitce sanctorum Pairum qui bene vivando et in servicio Dei

laborando et sua ad instniendas Dei ecclesias sive ad su-

stentaciones pauperum largiendo vilam meruere post mor-

lem accipere: ideo compunxit me summa Divinitas et am-
monicionem Trasoaldi, reiig-iosi Abbatis qui ipse mihi mo-
nens peliit pro Cbrislo qui precipit Iribuere Omnipotenti,

quod eg-o Fridelo, Comes et Marcbio ad ediíicandam et in-

slruendam ecclesiam Sánelas Marise in loco qui dicilur La-

vais juxta fluvium Nogarie, dedissem talem huic predicto

monasterio libertatem ut quidquid in omni comitatu Palla-

riensium sive donativo sive comparacione vel pro quolibet

lucro a me vel a parentibus vel successoribus meis accipe-

rel, francum et ing-enuum habeat in sempiternum. Et ideo

cí^o Fridelo, Comes et Marchio, misericordia Dei compunclus,

pro amore Dei et Sanclae Genitricis eiusdem et omnium

Sanctorum , et propler remissionem peccatorum nieorum,

et propter spem remuneracionis vitse eternse et salvacionem

anima; meaí et animarum omnium parentum meorum , scili-

cel eliam et pro nimio amore et magnis meritis prsedicli

Trasoaldi Abbatis dono et concedo pro me et pro omni pro-

genie mea nata et ventura posteritate ad prsedictum mona-

slerium Sanctce MariíB de Laváis et omni ibidem conventui

scrvientium monachorum praesentium et futurorum , sicut

supra scriplum est et exquisitum. Ul omne quod Abbas prae-

dicli monasterii , vel successores eius infra términos comi-

lalus Pallarensium jure de me , aut de parentibus, aut suc-

cessoribus meis vel de aliquibus personis illis donando , vel

Ipsi comparando vel quolibet jure lucrando ad edificacio-
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nem ecclesiae ve! ad sustenlacioaem suorum servienlium

adhibere polerinl, liberum et l'rancum possideant el inge-

nuum usque ¡ii sempilernum. El lali instilucione conslituo

quod nullus Comes ex proienie , aut Vice Comes sive baiu-

liis sive vicarius vel quililjct nuncius successorum vel qua-
libet persona aliquid usurpando , ñeque vim faciendo vel

gratis accipiendo in honore praídicü monaslerii invadere

audeat sine volúntale Abbalis prcedicli monaslerii el IVatrum

ibidem Deo servienlium. El si aliqua persona hanc carlaní

mece libertalis dirumpere voluerit cum .Tuda tradilore in in-

fernum parlem recipiat. Facía caria mense madii reinante

Rege Karlo, anno ab Incarnalione Domini DCCC.VIJÍ.=Si-
gnum Fridelo Comilis.^Signum Eg"ardoni. = Sig'num Ra¡-

nulfi.=:Signum Radiberti.=Signum Centullius presbiler qui

rogatus hanc cartam scripsit die el anno ut supra.

XXXIV.

Donatio villce de Abella facta a Guillelmo Comité mo)iasle^

rio Lavascensi: an, DCCCCXCVII. (Vid. pág. i 14.)

Ex Cartor. monast. Lavacensis. fol. 19, b.

M,.acnum constat nobis divinum prseceptum donium Dei

hedelicare, et de rebus meis honorare atque concederé. Ideo-

que factus in Dei nomine in anno Trabealionis Domini noslri

Jhesu Christi in era millessima XXIIII. indiccione Vil con-
currcnlem luna VIIII. VIL idus decembris anno XII imperii

ego Guillermus íilio Sung-ero prolis et gralia Dei Condes , el

Slephania Comilissa expuncxil nobis Deus el Trina Maieslas

ut aliquid de rebus nostris vel parenlum noslrorum conce-

deré debeamus Deo sicul et l'acimus scriptura elemosinaria

ad Regina mundi gloriosa matrem Domini noslri Jhesu Chri-

sti almoe virginis Marise, vel Sancli Petri, et Sánela:» Crucis

et Sancli Laurenli cuius ecclesias fúndalas sunt in sacro nr-

gisterium Lavavis quse est situs prope flumen Nocharia. Sic

donamus cgo Guillermus supra scriplum Comes et Slephania

Comilissa ad supra dicto ccenobio ipsa villa qusc diciliir

Abella, quod est prope ipsum easlellum de Atonze cum suum
-álótfe que unquara ibi decima dedil , cum suis paschuic
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et rubluris alque pralis et silvis et inslrumentis et cullis el

incullis et exio et regressio et fonles et homines et omnia
qiioe ibidem sunt vel qui adveniendi ::;:!.[ , et quantum pos-

sent hedificare aut einere de medio, aiii 111. aut IIIL, vel

condirig-ere plena licencia eis concedimus. ümnia hsec do-

namus ad servientes et militanles Deo, idesl, serve Dei Ab-

ba, Johannes monachus, Ennccho monachus, Bradila mo-
nachns , Marlinus monachus, Bardina monachus , et coetero-

rum fratrum monacb.orum vel cíericoium quse sunt in mo-
nasterio Lavavis vel qiií3e adveniendi sunt. Hsec omnia con-

lata sit Deo omnique tempore pro amore Dei el remissionem

peccatorum nostroriim et zabulo teterrimo effug-iendum , et

statüm sanclíB Dei Ecclesise eri^endum , ut remuneratione

ad ethereo arbilrem ad ullimum consequi valeamus, et cum
Sanctis ómnibus poreionem accipiamus. El est manifestum

quod si e^o Guillernuis Comes aut de liliis meis aut alius

Chomes, vel qailibel iuncla persona hominum, que hanc

scriptura venerit conlradicere aut disrumpere, inprimis ira

Dei incurrat super eum, el a liminibus Sanctae Dei ecclesise et

sanclam comunionem exlraneus sit. Facía isla carta elemosi-

naria Vil. idus dccembris regnaníe Rodiberlo anno XII, re-

gnanle Guillermo Comité. ^Sig-J-num Guillermo Comité et

Slephania Comilissa que hanc carta elemosinaria rog-averunt

scribere, et testes ad roborandum ílrmare.=Sig"i-num Ar-
naldo, filio ünifredo.=:Sigf'''Liiii Raimundo, filio Barone.=

Sig"fnum Guilimundo, filio Bonofilio.=Sig-rnum Jheremias,

filio Allemiro.= Gondebaldus visor fu¡t.= Erimandus visor

fuit.=:Gu¡llermus visor fuil.—Isarnus visor fuit.=Ennecho

presbiter scripsit-J*.

XXXV.

Donatio castelli de Aguilar a Miro Raimundo facta monaste-

rio Lavascensi, afi. MXC. (Vid. pcá^. di 6.)

Ex Cartor. monast. Lavacensis, fol. 146.

An Dei nomine : eg-o Miro Raimundus fació cartam propter

remediuoj animoe mese a(J domum Sanelse Marise quas vocatur
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Lavadius, vel aüomni Saneloriun quorum memoria ibi habc-

tur el vcncrakir, de uno caslello quod vocatur Aguilar, quod

esl silum in termino de Sass in comilalu Paliarensi : quod

caslcllum adquisivi niichi propler servicium quod feci senio-

ri meo Artallo Comilli, et proptrr sponlaneam volunlaiem

eius. Ouod caslcllum Irado Sanclíe Maride cum ómnibus rebus

ad se perlincnlibus cum ingrcssibus el egressibus, cum cui-

lis el incullis, cum adquisilis el adquirenlis, el cum suis pa-

sciuiis. Hanc donacionem ego Miro Raimundus leci el gralui-

la oblacione obluli Domino Jhesu el Genitrici iilius semper

Virg-ini Mariie, quia inlellexi me cuipabilem esse de ómnibus

peccatis el criminibus quibus polesl homo carnalis et fragilis

peccare, et quia de his ómnibus juslam emendacionem non

poleram faceré, volui cum consilio omnium amicorum meo-

rum el miclii bona qucerenlium hoc munus ümnipolenli Deo

oíTerre adquisitum, leste omni patria, meo summo labore.

Contra quam donacionem qui venire lemplaveril vel aliquo

malo ingenio, aul aliqua delcslabili violencia depredare

lemplaveril, ab omni consorcio chrisíianitalisexpulsus judicio

omnium sacrorum canonum analhemalis judicio subjaceaf,

etpartem cum Juda Scariolh el cum Datan el Abiron qui ví-

venles in infernum descenderunt, liabilel, el luec mea dona-

cío índisrupta permaneal, el ipse duplicíter componat. in hoc

caslello relinquo Domino meo Comili Artallo ingrcssum et

egressum, guerram contra omnes homines facíendi, elomnes
homines ipsius caslri sequanlur eum ín lioste de matutino die

lunis usque ad vesperum die mercurii, el habeal in eodem
castro unum admiramenlum de pane el carne el civada. Si

aulem placel ípsi Comili ul castellum illud slel inlegrum, slcl:

el si non placel, deslrualur, et ecciesia in loco eius in lionore

Sanctaí Marise construatur. Si aulem volucrit ipse Comes ni

illud castellum permancat inlegrum, ípseDominus ipsius locí

de Lavadius lidum facial eum ul de illo caslello non exeat el

uUum malum, si ipse non fecerít. Facta carta donacionis anno
ablncarnacione Dominí M. nonagésimo, mense septemlirio

pridie kalendasoclobris lunall. imperante Romanis Heinrico,

Francís Philippo, Caslellanis Aldephonso.=S¡g7num Mironi

qui hanc cartam rogavil scribere, el testes firmare, et sua

signa faceré. =Sigtnum PelroRaimundi de KrilL^Síg-j-num

Mir Valles. =rSigfnum Rudlan Bornard.= Sigt'iuin Bremon

Allemir.=Sigfnum Gonbal Oriol. =Sigtnum Dalmaz Bcr-
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nard.^^Sigfnuní Gifred Gozfret.=GriinaIlLis Abba dictavif,

ct A! emirns Diachonus scripsU die et anno que snpraf

.

XXXVÍ.

Venditio cujnsdam mansi ab Artallo, Palliarensi Comité fa-

cía monaslerio Lavascensi, an. MXCI. (Vid. pág. di6.)

ExCartor.monast. Lavascensis, fol íi.

*Tolica Icx jubet et anliqíii Paires sancxerunt quatimis viii-

dieio si facta füerif, per scriplura plcnam oblineat firmitatem.

Ideoque ego Artallus gralia Dei Comes et uxor mea Eslonza,

et O'lo frater meus, electus m episcopalum Urgellilana Sede

sub sacro nomine Omnipotentis Dei venditores sumus Domi-

no Deo el almse Virgini Mari« monasterium que vocilalur La-

viscensis, et libi Raymundo Prepósito el fralribus ibidem

servienlibus unum capud masum qui fuit Adefonso Ramio

qui est condam. Eliam tenel ipsum capud mansum Petrus

neplus eius ct uxor sua Adalez el filüs eius Guiliermu et

Raimundus, et est ipsum capud mansum in castro Sasso.

Vindo vobis ipsum capud mansum ab integrum, et ipsos ho-

mines, qui ibidem sunt vel adveniendi suut, cum omnia quae

liabent velhabere debent, vel in antea adcrevere poluerint,

excepto quod in ipso castro nullum mansum mihi destruun-

lur. Et si vultis eos educere ex villa Sasso, et deducere in

alio veslro loco, licenliam habeatis ul faceré valealis cum o-

innia sua ab inlegrum, excepto hoc quod ipsas suas man-
siones non valeant destruere. Hoc lotum quod supra scri-

plum est vindimus vobis ab integrum propter prcetium quod

Ínter nos convenit. Id sunt, quadringenlos quinquaginla

iiiancusos de auro Valentía ut ad hodiernum diem el témpo-

ra fuma habeatis poleslatem tenendi et possidendi vestram

que voluntalem faciendi. Et est manifestum quod si ego Ar-
lallus aut uxor mea Eslonza aut frater meus Odo aut filii et fi-

liaí nostríe, aut nulla mea posterila, aul nulia subrógala per-

sona qui contra hanc carfam venerit ad inrumpendum non
ac valeat vendicare, sed cum Juda Iraditore in infernum ae-

cipiat porcionem, et insuper componat cum omni sua melio-

racione, sicut lex continet.ct in antea firma et slabiiis perma--
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neat modo vcl omnique tcmporc. Facía isla caita V. idus

au^usti armo XXXV. Re^isPhilippi, regnanle Aldcfunso Re-

ge in Caslella et Gallccia, Pctro Rc^e rcgnante in Ara^ronc

el in Papeilonam, Dompno Arlalio supra scriplo in Paliares

et Dompno Raimundo simililer.=:Sig-{-num Arlailo Corniles

Sig:fnum Eslonza.^r-ig'-í-num Dompno Odoni qui iislaui

cartam vendicionis scripturam licri jussimus, el rumavimii.'?,

et lestes firmare rog-avimus.=:Sii;vnum Raimundo Fulchoni

de Gallinario.=Sig7num Petro Fulchonc.=Sii:vnum L>cr-

nardus Raimundi de Agromonlis.^Sigfnum Ecbardus ác

Eramonlis.=:S¡g-rnum Dodo Arnallus de Pervas.=Visorc.s el

auditores, Guillermus Arnallus de Pervas el Mironi Guillei-

mo de Ripera et Tedballo de Orcallo, Bcrnardus RicoIpIi de

Patencia et alii plures.=Baronezo, subdiachonus Sanclai Ma-
rise Tremp scripsit die et anno quse supra. ^Sigf»""^ P*^'"'*

Mir de Slopaga.=iSigfnum Bertrán GuilIem.=Ego Odogra-
llaDei Urg-ellensis Episcopus conlirmo et laudo luiiic cailaui

et manu propria consignof

XXXVII.

Donatio ecclesice de Pndlans monasterio Lavasccnsi fai.(a.

(Vid. pág. ii(i).

Ex Carlor. ntonast. Lavascensis, fol. 31 6.

H.aíc esl diffinicio de illa ecclesia de Prullans qua; Iccit

Rodlan et maler sua el fratres eius ad Marlino Abbalc Sán-
ela? MariüD Lavascensis ecclesiíE. Ipsa ecclosia fuit facía per

prapces quse fecit Dompnus Berengarius ad Dompno Prepósi-

to, etille consenlivil eam faceré in lali convenicntia; ut illa

ecclesia de Prullans íial sub jussione ecclesiaí Castro Sancto.

Et postea vcnil Rodlan violenter abslulit eam. Et posl lioe

venit Abitas Marlinus in Castro Sánelo et babuil placilum

cum eis de ipsa ecclesia, et lili exvacuaverunt eam in manu
de illo Abbate. Et ille Abbas convenit ad Rodlan et malri

suae alque fralribus eius ut facial ipsa ecclesia cantare domi-
nicis diebus et feslas aúnales, exceplis lili, feslis Bcala^ Mu-
riíE et Nati vitas Domini et Ramis Palmarum el die Sánelo Pa-

sch.T el Penloco^^ien, et dieNalalis Domini elPascbee et Pen-

296 APÉNDICE

lecosíen vadant comunicare infirmos et infaníes. Et est maní-
festum: quod sí eg-o Rodlan aut fratres mei auí aliquishomo

vel foemina qui ¡sta caria inquietare voluerit, in duplo compo-
nat, et ista firmis permaneat. Facía ista carta VIL kalendas

aprilis anno Ciirislo regnante in Paliarensis Bernardo Comi-

té, et Arlallo qui eral in vinculis.=Sig'fnum Rodlan et fra-

tres eius et mater qui isla carta rogaverunt scribere et testes

firmare et sua sig"na faceré.=:Sigfnum Bereng^uer Allomar.

—Sig-j-num Dalmaz Isarn.=Sig-|-num Gozeth, testes siint.

=Pelrus sacerdos scripsit f,

XXXVIII.

Donatio ecclesice de Siuranaab Episcopo Ccesaraugustano fa"

cta monasterio Sanctce Marioe Alaonis: an. M.L.XXVÍI.
(Vid. pág. d2o).

Ex autogr. in arch. monast. Alaonen,

An nomine Domini: eg'o Julianus gratia Dei Episcopus Cíjesa-

raugustse Sedis gratis animis et bona volúntale dono et con-

cedo ecclesiam Sanctse Marise de Siurana libi Bernardo, Ab-
bali Alaonensi et successoribus tuis el ecclesiíe tibi comis-

sce Sanctse Marise Alaonis, ut habeatis et possideatis eam li-

bere perpetuo jure. Quse ecclesia olim edifícala et constructa

esse peribetur a quodam Domino Rouvano, quia ibi sánala fi-

lia eius a gravi infirmilate qua lenebalur, conlulit hereditatem

possidendam huic ecclesise supra diclíje intra términos Ca-

vase vel Peralte quse modo possidere videlur. Nunc nos prae-

dictam heredilatem vel possessionem huic ecclesise prsedi-

ctce vel ibi Deo servientibus et libi Bernardo Abbali et suc-

cesoribus tuis possidendam stabilimus perpetué. Sel quia mo-
do deslructa esse videlur^ et combusta a Sarracenis inveni-

tur, condolemus huius destruccionis. Sic Irado eam libi Ber-

nardo et successoribus luis perpetuo possidendam, ut rehe-

dificelur monástico ordini quia est intra episcopalum no-
strum, et sub curam nostrse religionis. Actum est boc, el hsec

descripcio facía est in secundo anno post consecrationem
Sancli Michaelis de Ganase, el Sancli Marlini de Nercha sub
era M.C.XV.=Sigfnum Saturnini prsesbiler¡.=: Sigfnum
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Dominici, fralris eins.^Sig-j-nuní Johannis, prsesbileri de Ga-

vase.=Sigfnum Pasqtial, fralris Roman¡.=Si^fniim Polri Ro-

man¡ filiis Bagiin.=Sic:-í-num Habib, prsesbiler et Jiidex de

Nercca.=Sigfnum Cipriani. = Si^fnum Cidel. =S¡gtniim
Ferriol quorum pnecibus híBC donacio facía est.=Ego Julia-

nus Episcopus confirmo ct laudo hoc donum el hoc signum

f pono.=Golmen, prfesbiter et scriba jussu Juliani Episcopi

hanc carlam scripsit, ethoc si§num f fecil.

XXXIX.

Charla donationis ecclesice S. Bartholomci castclli de Cala-

sanz monasterio Alaonensi, [acta a Pedro Aragonum Rege:

an.MClV. (Vid. pá^. i2:i).

Ex arch. eccl. monast. Alaon.

Xn Del nomine. Amen. Ego Pelrus Rex Aragón. inDei lau-

dem, Deiparaeque reberenliam facimus hanc cartam elemo-
sinariam libi Benerabili Arnaldo Abbati aliisque monachis m
tua socielafe Deo serbientibus in monaslerio Alaoni, de eccle-

sia Sancti Bartholomei in ipso casfello loci de Calasanz nu-
per a me cdificalam perpeluo possidendam, cum parle deci-

marum ct aliorum iurium picniludine, ut pro cursu vitaí ve-
slraí successorumque veslrorum celebrelis, grafiasque Deo
agatis pro tantis mihi bonis concessis, máxime in expugna-
tionc loci et caslelü de Calasanz, qnod adjuvanle Deo Dibo-

que Barlholomeo cepimus die XXÍII mensis aug-usli, anno
Domini M.C.II. Quod siego aut aliquis ex propinquis meis
vel personis , isla caria elomosinaria in duplum
componat, insuper ira incurrat pereum, et de JiminibusSan-

ctorum exlraneus eñciat, et cum Juda Escariot parfem acci-

pianl. Facta hac carta die XIX mensis junü anno reg-ni no-
stri X. M.C.IIII. eam manu propria subsignamus ef anuli no-

stri impressione sig-nari jussimus.^Sig-f-num Peiri gloriosi

Regis.=Sig-i-num Ailonis, secrelarii pra?slantissimi Regis Pe-
tri Primi, qui hanc cartam signar! el íírmari jussit.
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XL.

Donatio cujusdam almunice a Berta, Regina Aragonum mO'»

nasterio Alaonensi facta an. MCXXV. (Vidpág. 125.)

Ex arch. }no?mst. Álaonen.

Xn nomine sanctce et individusB Trinilatis Patris et Filii et

Spiritus Sancli. Amen. Ego Berta Regina libenti animo et

spontanea volumptate pro remissione peccalorum meorum
dono Deo el Beaíoe iVIarise Alaonis et Bernardo Abbali et

cunctis successoribus suis almiinia nostra quae est inler Ber-

begai et Monte Rog-, cum tolis terminis quos abef, ut abeat et

possideat eum Alaonensis ecclesia francha et ing-enua salva

fidelitate Regis Aragonis. Et advenit michi de donacione

Domhii mei Regís Pelri, marili mei. Ego Berta Regina laudo

et coníirmo hoc donum, ac de manu mea fació hoc Berfta
signum in carta. =Sigtnum Belasc Fortunio testis.=:Sigf

num Galin Belasc lestis.r^Facta carta ista eraM.C.LXIII. re-

inante Domino nostro Jhesu Christo et sub eius imperium
Anlefoso cognalo meo in Pampilona et in Aragone, in Supe-
rarvi et in Ripacurcia, me autem regnante in Murello et in

Auvero et in Aierb, Sfortung Lobic in Loar et in Boleia,

Sforti Ortic in Petra Selec, Episcopus Domnus Raimundus in

Barbastro, Episcopus Domnus Stephanus in Osea, Sancio

Comité in Pampilona. =Ego Johaunes per jussionem Dominae
Berta Regina lianc cartam scripsi, et hoc signum -ffeci.

XLÍ.

Reconciliatio cuiusdam clerici apostatce ecclesice Barcinon.

an. MCLX. (Vid. pág. d32.)

Ex arch. eiusd. eccl. lib. 3. Aniig. fol. i3. num. 30.

xn De¡ nomine ego Arnallus de Palaciolo recognoscens me
esse culpabilem quia poslposito clericatu ad vias seculi tran-

sieram, et a consortio el a comuiiiíafe Barchinonensis eccle-
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sice impudcnler rcccsseraní, vcn¡ ante prasentiam Guillelmi

venerubilis Barcliinonensis Episcopi el omnium canonico-

runí eiusdeni eccleske, alque humiliter veniain pelii, el re-

quisivi, utcum eis parliciparein in domo Doinini. Qiii miseri-

cordia molí precibus meis^coiidescendendo, diligenler adqiiie-

verunt. Ideoque ego jam dicUis Arnallus equo animo ac

sponlanca volunlale concedo alquc promiüo Domino Dco et

prailatai ecclesise Barchinonensi et Episcopo supra scripto,

el ómnibus canonicis, qualenus mandatiim et obcdienliam,

quam mihi modo imponunt, íideliler et absque ulla rebellio-

nc compleam el períiciam, ab islo videlicet próximo Pascha

nsqne ad aliad sequens. Quod si inira pra^dictum temporis

spalÍLim hoc inlVingere aut transgredí praisumpsero , aut

post complelam obedienliam el mandatum modo injunclum

Uerum relicto clericalu ad seculum rediero, ex tune omnino

derelinquo, diffinio et evacuó canonicae Barchinonensi et

Episcopo alque canonicis ¡psam quolidianam prebendam
canonicaiem quam michi ad prcesens sua pietate restiluunt,

simul et lolum honorem in termino Palacioli progonilorum

meorum largitione Barchinonensi canonicse perlineniem; ita

quod ulterius eg-o, aut nullus homo ve! femina per me aut

per meam vocem hoc nullatonus repelamus vel requiramus.

Ego igilur iam dictus Episcopus cum omni clero Barchinonen-

si recipio te pr£efatum Arnallum pro immoderato excessu tuo

pcenilontem et satisfacieníem, ea scilicet inlerposita condi-
tiono, ut in ordine clericalus de coetero honeste remaneas, et

übedientiam atquc mandatum, quod tibi imponimus obedien-
tcr adimpleas el porficias, scilicet ut ab hac próxima feslivi-

latc Paschali usque ad alleram sequentem in choro, in clau-
stro, in refectorio, in dormitorio assidue maneas; ita quod
infra praídicti temporis spalium ultra januas ecclcsiae, el por-
tam canonicae alque oslium cimiterü nulla occasione die vel
nocle procedas, exceptis processionibus vel excquiis in-
gruenlibiis. Facía vero iam dicta penitenlia dabimus tibi de
honore noslrc-e canonice, aut illum scilicet honorem qui fuil

palris lui, aut tanlum á?. alio honore nostra^ canonicae, unde
debebis esse paccalus. El hoc per comunem laudem noslri

Capituli, et amicorum tuorum. Quem honorem habcbis, et

possidebis per noslram canonicam in vita tua, dum in cleri-

calu rcmanseri>^ absque aliquo inipedimonlo vel detrimento,
sinealienatione quam inde non íaeiasf Si autem, quod absit,
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jam dictum mandatum el obedientiam non compleveris, aut

post completan! penilenliam rursus spreto ordine elericatus

ad sseciilarem el laicalem vitam redieris, slatim supra dicta

omnia inrecuperabiliter amitas, et a consortio et fraternitale

nostra in perpeluuní alieniis existas. Est aulem prsediclus ho-

nor in termino Palacioli, et villoe Piscinas, et Martorelles, etin

Barchinonensi territorio et in diversis locis, Insuper ego jam
diclus Arnallus de Paiaciolo diffinio et dimito, el omnimodis

solvo omnes alias cartas et convenientias sive scriptas, sive

non scriptas, quas hactenus Barchinonensi canonicse feci. Et

ut haec, qure posterior est, firmior habeatur sicut superius

scriptum est, ita concedo, et laudo, el subscriptione nominis

mei propria manu confirmo. Facía carta VIII. idus aprilis

anno ab Incarnatione Domini M.C.LX. regnique Ledovici

Jun. XXlV.rrrSigfnum Arnalli de Paiaciolo qui isla supra

scripta confirmo, et laudo.=Sigt"um Ponlii de Osor.=Sig^f

num Bernardi Monetarii.— Sigf"""^ P^f^*' Monetarii, filii eius*

=Sigfnum Johannis Bovis, baiuli Comil¡s.=S¡gfnum Pelri

Arberti Poncii.=rSigt"um Arnalli de Cannelles.^Sigfnum

Raymundi de Monle rotundo. =Sigt""'^ P^ncii subdiachoni,

filii Poncii de Osor.=Sig:t'''U"i Guillermi Catalanni.=Sigf

num Guillermi, Barchinonensis Episcopi.=Sigtnum Poncii

scribae, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

XLII.

Dotatio staturice Barchinonensis: an. MCCLXIII. (Vid.

pc%. 138.)

Ex arch. reg. Barchin.

W overint universi quod nos Jacobus Dei gratia Rex Ara-

gonum, Maioricarum et Valentiíe, Comes Barchinonse et

Urg-elli, et Dnus. Montispessulani , Allendentes quod eccle-

sia BarchinoníB pro animabus parenlum noslrorum ac no-

stra, et demum successorum noslrorum in perpetuum insti-

tuit ab antiquo in eadem ecclesia unum praesbyterum cano-

nicatum, qui Stator Regis ah ómnibus vulgariler apellatur,

et qui pro remissione specialiler pecalorum noslrorum est

in divinis obsequiis conlinuus et assiduus in eadem; alen-
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denles eliam qtiod diclus sacerdos sine aliquo alio reddilu,

de quo sibi vestes facial, nullam percipit portionem; idcir-

co
,
quoniam dignum esl quod qui specialiler noslro sunt

obsequio, et máxime in iis quaj speclant ad animam depu-
tali, noslro gaudere debeant beneficio speciali: damus de
praesenti et in peipeliium per nos, et omnes successores

noslros asig-namus Ubi Guillermo de Ruvira, nunc diclam
staturiarn lenenli, et ómnibus successoribus luis, qui ibideni

pro lempore íuerinl inslituti, centum solidos monelse Bar-
chinon. perpetua de temo singulis annis habendos, el per-
cipiendos, pro vestitu tiio, et successorum tuorum in quin-
tarlo noslro, quod habemus Barchinoníe: quos babeas el

percipias semper et singulis annis in prima pag-a, quse fil

ab emptoribus dicti quintarii, sine contradiclione alicuius,

et ipsi emptores teneantur libi et luis successoribus de hoc
noslro speciali mandato, quod eis per hanc scripluram faci-